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Dotyczy: Przetarg otwarty nieograniczcony RENOWACJA KANALU SANITARNEGO METODA
BEZWYKOPOWA (UTWARDZONEGO REKAWA) W UL. NOWE! i SZWOLEZEROW
W ZABKACH

OTRZYMUJA WSZYSCY WYKONAWCY, K'I"éRZY POBRALI DIWZ
W POSTEPOWANIU O UDZIELENIE ZAMOWIENIA PUBLICZNEGO

W zwigzku z zapytaniami Wykonawcéw, Zamawiajgcy odpowiada na nastepujgce
pytania:

1. W zwiazku z brakiem mozliwosci lokalizacji w trakcie wizji lokalnej studni S7 w ul. Nowej,
ktéra prawdopodobnie nie jest wyprowadzona na powierzchnie terenu, prosimy o
potwierdzenie, iz przed wykonaniem prac renowacyjnych Zamawiajagcy dokona
wyprowadzenie niniejszej studni na powierzchnie?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze studnia S7 zostaje wytaczona z zakresu realizacji, poniewaz
pozostanie jako tzw. ,Slepa”.

2. § 1 ust.5 pkt 6) Umowy oraz pkt. 6 w ust. 5 rozdziat lll Opis przedmiotu zaméwienia -

wnosimy o wykreslenie niniejszego punktu w catosci jako niemajgcy zastosowania w
niniejszym postepowaniu.
Zwracamy uwage, iz Przedmiotem Umowy jest renowacja kanatu sanitarnego metoda
bezwykopowa (utwardzonym rekawem). Wymaganie od Wykonawcy odpowiedzialnosci za
wykonanie prac opisanych w niniejszym punkcie tj. prac wykopowych, ktdrych koniecznosci
wykonania na etapie sktadania oferty i podpisywania Umowy nie mozna przewidzieé, przy
jednoczesnym braku w Umowie zapiséw o ewentualnych robotach dodatkowych,
powoduje przerzucenie na Wykonawce odpowiedzialnosci za wykonanie wszelkich prac w
ramach wynagrodzenia umownego, zgodnie z § 2 ust.1 i ust. 2, co jest niezgodne nie tylko
z dobra praktyka ale takze z zapisami prawa, bowiem przygotowanie postepowania lezy po
stronie Zamawiajgcego, a tym samym jest On odpowiedzialny za jasny, precyzyjny i
jednoznaczny opis przedmiotu zamowienia, ktéry nie moze budzi¢ watpliwosci
Wykonawcow.
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Odpowiedz:

Zamawiajacy dokona zmiany w Umowy. Zapis § 1 ust.5 pkt 6) otrzyma brzmienie:

»W sytuacji, gdy zaistnieje koniecznos¢ wykonania wykopu prace te nalezy uznawac za
roboty dodatkowe wymagajace zawarcia aneksu do umowy miedzy Zamawiajagcym
a Wykonawcga”

3. § 2 ust.3 Umowy- prosimy o zmiane poprzez usuniecie przekre$lonego zapisu: Za termin
wykonania Przedmiotu Umowy: uwaza sie dzien zgtoszenia przez Wykonawce gotowosci do

odbioru. pedp A Reotokelicencowero-Robat bez 2o BZEH-2E S HAAH S EEE6.

Wyjasniamy, Ze wykonanie przedmiotu Umowy nie nastepuje poprzez ,podpisanie
protokotu odbioru” , chociazby ze wzgledu na fakt, iz protokét odbioru robdt nie jest
czynnoscig wchodzacg w sktad robdt budowlanych. Datg wykonania przedmiotu umowy
powinien by¢ dziefi zgtoszenia gotowosci do odbioru, ktéry nie jest uzalezniony od
zatwierdzenia przez Zamawiajgcego lub Inspektora Nadzoru. Wobec zaproponowanej
zmiany zapisow Umowy procedura odbioru zyskuje klarowng strukture, dzieki ktorej
Zamawiajacy bedzie mégt unikng¢ zarzutu naduzycia prawa i przerzucenia na Wykonawce
odpowiedzialnosci za opdznienie w odbiorze. Na poparcie powyziszego przytoczyé mozna
chocby wyrok Sadu Apelacyjnego w Szczecinie z dnia 27.11.2018 roku w sprawie | AGa
205/18: Jesli wykonawca robot, ktéry popadnie w opodinienie (zwtoke) w spetnieniu
Swiadczenia, przedstawia przedmiot $wiadczenia do odbioru (wyraza wole oddania
$wiadczenia) to stan opdznienia ustaje z chwilg wyrazenia tego o$wiadczenia i
udostepnienia wierzycielowi moznosci odebrania tego przedmiotu, o ile przedmiot umowy
posiada cechy, o ktérych mowa w art. 647 k.c. i pozostanie zgodny z umowa. Jesli w takiej
sytuacji inwestor odmowi odebrania robét to popadnie w zwtoke wierzyciela (art. 486 k.c.).
Jedynie wiec gdy odmowa odebrania przedmiotu nastgpi z przyczyn uzasadnionych w
$wietle tresci stosunku prawnego miedzy stronami, moment zaoferowania przez diuznika
wydania swiadczenia nie bedzie mégt byé uznany za moment spetnienia $wiadczenia.
Nalezy odréznia¢ moment wykonania dzieta (przedmiotu rob6t budowlanych), za ktéry
uwazac nalezy chwile wyrazenia gotowosci do wydania tego przedmiotu zgodnie z tresciag
umowy, od momentu dokonania odbioru. Odbiér bowiem jako czynnos$é zawierajgca w
sobie element woli stanowi wyraz potwierdzenia uznania jego $wiadczenia za spetnione i
jest podstawg do dokonania rozliczen pomiedzy stronami.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapisow Umowy w tym punkcie.
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4. § 3 ust.6 Umowy - prosimy o zmiane zapisu poprzez usuniecie stowa ,,bezusterkowego” :
»Koncowe rozliczenie nastgpi po wykonaniu przedmiotu umowy na podstawie: 1)
Bezusterkowege zatwierdzonego przez Zamawiajgcego protokotu koticowego odbioru
robét...”

Zwracamy uwagg, iz w Kodeksie Cywilnym nie ma pojecia ,,bezusterkowy odbior” , a co za
tym idzie Zamawiajagcy nie ma prawa uzaleznia¢ odbioru/ptatnosci Wykonawcy, za
wykonane roboty od braku jakichkolwiek wad.

Zgodnie z przyjeta przez Doktryne i Sady wyktadnig, samo stwierdzenie istnienia wad robdt
przy ich odbiorze, nie w kazdym przypadku rodzi¢ bedzie skutki niewykonania
zobowiazania, a co za tym idzie, niepowstania zwigzanego z nim zobowigzania wzajemnego.
Wykonanie robét z wadami moze by¢ réwnoznaczne, albo z niewykonaniem zobowigzania
albo z nienalezytym wykonaniem zobowigzania. Na gruncie umowy o roboty budowlane
przyjmuje sig, ze niewykonanie zobowigzania wchodzi w gre gdy wada jest istotna, a wiec
uniemozliwia czynienie wtasciwego uzytku z przedmiotu robdt, wytacza ich normalne
wykorzystanie zgodnie z celem Umowy. Natomiast pozostate wady, $wiadczg tylko o
nienalezytym wykonaniu zobowigzania. Jedynie wady istotne uzasadniajag odmowe odbioru
robdt, a co za tym idzie rzutujg na kwestie wymagalnosci roszczenia o wynagrodzenie za
wykonane roboty. Z powyzszego wynika, iz w przypadku wykonania umdwionego zakresu
robét i zgtoszenia ich do odbioru po stronie Zamawiajgcego pozostaje obowigzek zaptaty
Wykonawcy wynagrodzenia za wykonane roboty nawet jezeli w tresci protokotu zostaty
zgtoszone wady nieistotne. W takim przypadku Zamawiajgcy powinien dokonaé odbioru
zgtoszonych robét, a w tresci protokotu powinny zosta¢ zapisane ustalenia co do zakresu
wykonanych robdt, ich jakosci i ewentualnych stwierdzonych wad nieistotnych oraz ich
charakter wraz z terminem ich usuniecia.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dokona zmiany w Umowie. Zapis § 3 ust.6 pkt 1) otrzyma brzmienie:
»Protokofu Odbioru Koricowego Robét podpisanego bez zastrzezenn ze strony
Zamawiajgcego”

5. § 7 ust.2 Umowy - prosimy o zmiane zapisu poprzez dodanie zwrotu: Wykonawca ponosi
catkowitg odpowiedzialnos¢ prawng i finansowg wobec Zamawiajgcego i oséb trzecich za
wszelkie szkody, powstate w trakcie realizacji umowy wynikajgce z winy Wykonawcy.
Wyjasniamy, iz Wykonawca moze ponosi¢ odpowiedzialno$¢ wobec osoby trzeciej
wytacznie za szkode wynikajaca z niewykonania lub nienalezytego wykonania obowigzkéw
obcigzajacych Wykonawce i nie moze brac na siebie catkowitej odpowiedzialnosci prawnej i
finansowej, za szkody ktdére nie wynikajg z jego odpowiedzialnosci ani ich wystgpienie nie
wynikto z winy Wykonawcy. Zgodnie bowiem z Kodeksem cywilnym Wykonawca jest
zobowigzany do naprawienia wyrzadzonej szkody. Sprzeczne z powszechnie
obowigzujgcymi przepisami prawa jest przerzucenie na Wykonawce catkowitej
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odpowiedzialnosci za szkode na osobie trzeciej. Szkoda taka powsta¢ moze w wyniku
dziatan lub zaniechan cho¢by Zamawiajgcego. Nadto, Wykonawca moze zobowigza¢ sie do
zaspokojenia takich roszczen osoby trzeciej wytacznie w przypadku, gdy roszczenia te beda
uzasadnione i wykazana zostanie odpowiedzialno$¢ Wykonawcy. Aktualne zas brzmienie
sprzeczne jest z wskazanymi normami, a wiec wniosek o zmiane tego zapisu pozostaje
uzasadniony.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dokona zmiany w Umowie. Zapis § 7 ust.2 otrzyma brzmienie:

»Za szkody wynikfe na terenie budowy Wykonawca ponosi odpowiedzialno$¢ na zasadach
ogodinych.”

6. § 7 ust.3 pkt. 4) Umowy - prosimy o zmiane zapisu poprzez usuniecie punktu w catosci
jako nie majacego zastosowania w przedmiotowym postepowaniu.

Odpowiedi:

Zamawiajacy dokona zmiany w Umowie. Zapis zostanie usuniety w catosci.

7. 8§ 7 ust.3 pkt. 6) Umowy - prosimy o zmiane zapisu poprzez usuniecie punktu w catosci
jako nie majacego zastosowania w przedmiotowym postepowaniu.

Odpowiedz:
Zamawiajacy dokona zmiany w Umowie. Zapis zostanie usuniety w catosci.

8. Wnosimy o wyjasnienie o jakiej dokumentacji projektowej mowa w § 7 ust.3 pkt. 5)
Umowy; oraz o jakim projekcie budowlanym mowaw § 7 ust.11 Umowy.
W przypadku posiadania przez Zamawiajgcego dokumentacji projektowej, w tym projektu
budowlanego, innej niz zataczona do dokumentacji przetargowej, wnosimy o jej
udostepnienie. Jednoczesnie w przypadku braku niniejszej dokumentacji o ktérej mowa ww.
punktach prosimy o wykreslenie zapiséw jako bezzasadnych.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy dokona zmiany w Umowie. Sformutowania , dokumentacji projektowej”
w § 7 ust.3 pkt. 5) oraz ,projekt budowlany” § 7 ust.11 zostana usuniete.

9. § 11 ust.7 Umowy oraz innych punktach prosimy o zmiane zapisu poprzez wykreslenie stowa
susterek”: W przypadku stwierdzenia usterek i wad w przedmiocie zaméwienia... Jezeli Wykonawca
nie usunie wad i~usterek w terminie okre$lonym przez Zamawiajgcego to ma on prawo poleci¢
usuniecie tych wad i-usterek innemu...”

Wyjasniamy, ze Kodeks cywilny, ktéry ma zastosowanie do niniejszej Umowy, nie zna pojecia
usterki.
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Odpowiedz:

Zamawiajacy dokona zmiany w Umowie. Sformutowania ,usterek” w § 1 ust.7 zostang
usuniete.

10. Prosimy o dodanie w § 12 akapitu w brzmieniu: ,Zamawiajacy zobowigzany jest do

zaptaty Wykonawcy kary umownej za odstapienie od umowy przez Wykonawce bad?
Zamawiajgcego z przyczyn, za ktére ponosi odpowiedzialnoéci Zamawiajagcy w wysokosci
10% wynagrodzenia brutto okreélonegow § 3 ust. 1”
Wskazujemy, ze tylko w ten sposdb mozliwe bedzie zachowanie réwnowagi stron stosunku
zobowigzaniowego. W przeciwnym wypadku, Zamawiajacy, jako inicjator postepowania i
autor tresci przedfozonych dokumentéw, w tym wzoru umowy, uznany byé moie za
naduzywajg kompetencji i dziatajacy niezgodnie z zasadami wspétzycia spotecznego.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapisé6w Umowy w tym punkcie.

11. § 13 ust.8 Umowy - prosimy o zastgpienie sformutowania ,takich wad” -
sformutowaniem ,ISTOTNYCH wad” . Zgodnie bowiem z obowiagzujgcym prawem
Zamawiajgcy moze odméwic¢ dokonania odbioru koficowego wytacznie jesli wystgpig wady
istotne przedmiotu umowy, a nie jakiekolwiek. Podstawowym obowigzkiem
Zamawiajgcego jest dokonanie odbioru robét wykonanych zgodnie z Umowsa.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dokona zmiany w Umowie. Zapis § 13 ust.8 otrzyma brzmienie:
»Zamawiajgcy moze podja¢ decyzje o przerwaniu czynnosci odbioru, jezeli w czasie tych
czynnosci ujawniono istnienie wad istotnych przedmiotu zamowienia - az do czasu
usuniecia tych wad. W przypadku wad nie dajacych sie usungé Zamawiajacy ma prawo
odstgpi¢ od umowy z przyczyn, za ktére ponosi odpowiedzialno$¢ Wykonawca”

Janugz Tom, Czamogorski

W/deﬂé;g .
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